
IAANk 
ERSON MIRANDA MAIA 

Secretário de Obras 

ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO DE PREGÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 2904.01/2024 

Tendo Presente o Edital de Julgamento e Resultado da licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 2904.01/2024, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PAR_ A EVENTUAL E 
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CASCAVEL/CE, HOMOLOGAMOS  o mesmo 
para que surta os devidos efeitos legais aos respectivos vencedores, a saber: Empresas vencedoras valor 
total: R$ 4.153.139,50 (quatro milhões e cento e cinquenta e três mil e cento e trinta e nove reais e 
cinquenta centavos): RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO com os lotes:. 3, 4, 5, 7 e 8 no valor 
total de R$ 740.956,90 (setecentos e quarenta mil e novecentos e cinquenta e seis reais e noventa 

• 
centavos). QUALYGRAF - EDITORA E GRÁFICA LTDA com o lote: 1 no valor total de R$ 
1.749.196,80 (um milhão e setecentos e quarenta e nove mil e cento e noventa e seis reais e oitenta 
centavos). FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA EIRELI com os lotes: 2 e 6 no valor total de 
R$ 1.662.985,80 (um milhão e seiscentos e sessenta e dois mil e novecentos e oitenta e cinco reais e 
oitenta centavos) e tendo os mesmos atendido a todos os requisitos do Edital, vem, nos autos do Processo 
de Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2904.01/2024, tudo conforme especificações 
contidas nos ANEXOS do Edital, o declarar como vencedores, para que produzam os efeitos legais e 
jurídicos pertinentes. 

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis. 

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo indicado no Edital 
e seus anexos. 

Ciência aos interessados. 

Publique-se. 

• 	 Cascavel/CE, 26 de junho de 2024. 

ROM O AND 
Secret 

EIRA FILHO 
cação 

Órgão Gerenciador 

(00 .„. 
JOÃO PAULO '; OURA ALMEIDA 

Secretário de Desporto e Juventude 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel - Ceará 1 Cep: 62.850-000 
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 

CNPJ n°  07.589.369/0001-20 1 CGF ng 06.920.253-2 



JOSIAS CL 
Secr ário de 

O MAIA 
cultura 

Secretário e Se 
ELES DE QUEIROZ 
ança Pública e Cidadania 

ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO DE PREGÃO 

MARCOS ONIO-PEREI A nit ILVA 	MARGARI TH TELES DE QUEIROZ 
Secretário de Cultura 	 Secretária de Saúde 

ANA CLAUi i MONTE DE MOURA JOSÉ LINDEMBERG OS SANTOS SILVA 
Secretária de Assistência Social 

RAQUE ASCIMENTO DIAS 
Secretári. e Desenvolvimento e Turismo 

QP\IN14)~) 
D SE PAIVA RAMOS 

Secretária de Meio Ambiente 

Secretário da Fazenda e Ordenador de Despesas 
do Gabinete do Prefeito 

JOSÉ MARCOS F 	'RA GUIMARÃES 
Secretário de n aestrutura 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000 
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF n° 06.920.253-2 



ÈSTADO DO CEARA 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO DE PREGÃO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.° 2904.01/2024. REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CASCAVEUCE. ADJUDICADO, PELA PREGOEIRA E 
HOMOLOGADO, PELOS ORDENADORES DE DESPESAS PARTICIPANTES DO PROCESSO, AOS 
RESPECTIVOS VENCEDORES A SABER: EMPRESAS VENCEDORAS VALOR TOTAL: R$ 
4.153.139,50 (QUATRO MILHÕES E CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL E CENTO E TRINTA E 

• NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS): RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO COM OS LOTES: 
3, 4, 5, 7 E 8 NO VALOR TOTAL DE R$ 740.956,90 (SETECENTOS E QUARENTA MIL E 
NOVECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS). QUALYGRAF - EDITORA E 
GRÁFICA LTDA COM O LOTE: 1 NO VALOR TOTAL DE R$ 1.749.196,80 (UM MILHÃO E 
SETECENTOS E QUARENTA E NOVE MIL E CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA 
CENTAVOS). FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA EIRELI COM OS LOTES: 2 E 6 NO VALOR 
TOTAL DE R$ 1.662.985,80 (UM MILHÃO E SEISCENTOS E SESSENTA E DOIS MIL E 
NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS) E TENDO O MESMO 
ATENDIDO A TODOS OS REQUISITOS DO EDITAL, VEM NOS AUTOS DO PROCESSO DE 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 2904.01/2024, TUDO CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NOS ANEXOS DO EDITAL, O DECLARAR COMO VENCEDORES, 
PARA QUE PRODUZAM OS EFEITOS LEGAIS E JURÍDICOS PERTINENTES. CASCAVEL/CE, 26 DE 
JUNHO DE 2024. 

• 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará i Cep: 62.850-000 
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF n2  06.920.253-2 



ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO DE PREGÃO 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - 
I PREGÃO ELETRÔNICO N° 2904.01/2024  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DÓ MUNICIPIO DE CASCAVEL/CE. 

CERTIFICO para os devidos fins que foi publicado através de afixação na PORTARIA 
DESTA PREFEITURA (QUADRO DE AVISOS E PUBLICAÇÕES), o EXTRATO DE 
HOMOLOGAÇÃO,  originário do Processo Licitatório na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 2904.01/2024, na data de 26 de Junho de 2024. 

Cascavel/CE, 26 de Junho de 2024. 

ROM LO AN 	 EI O-FILHO 
Secret. 	cação 

Órgão 	e ciador 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000 
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br . 1 

CNPJ n° 07.589.36910001-20 1 CGF nv 06.920.253-2 


